1

令和５年度第１回民生委員推薦会議事録

１．開催日時  令和５年５月 15日（月）午後４時００分から４時３０分

２．場  所  浦安市東野１－９－３ 浦安市東野パティオ４階

第９会議室

３．出席者

委員長 大塚 三枝子

委員  毎田 潤子

委員  笠井 和枝

委員  高橋 豊文

委員  影山 純二

委員  高梨 誠二

４．事務局

福祉部社会福祉課

課  長  梅澤 岳

係  長  北村 久美

主任主事  前原 愛美

５．議題

(1) 議事録署名人選出

(2) 民生委員・児童委員の委嘱状況（事務局）

(3) 推薦準備会結果報告（民生委員児童委員協議会）

(4) 民生委員･児童委員推薦候補者についての審議

(5) その他

６．議事の概要

・現在の民生委員児童委員の委嘱状況について事務局より説明。本日現在で

は、５名の欠員となっていることが報告された。

・１月 15 日（午後２時 00 分から）に開催された推薦準備会にて決定された

２名の候補者について審議した。

・審議の結果、全員一致で承認され、当該候補者を民生委員･児童委員推薦候

補者として千葉県に推薦することとなった。